INDICAÇÃO Nº 12/2021

O Vereador que subscreve a presente indicação, seguindo os termos regimentais vigentes, indica ao Poder Executivo, através da Secretaria de Obras e Viação, que seja construído um bueiro para o escoamento de água na esquina da Rua 20 de Março com a Rua Central, no Bairro Aparecida, em frente à residência do Sr. Valdir e Sra. Marilene Bornholdo, no município de Ametista do Sul-RS.
A presente indicação se faz necessária, pois moradores próximos do local procuraram este vereador cobrando providências, pois em dias chuvosos, a água que escoa nesta via não tem para onde ir, causando poças de água no local, podendo ainda, se tornar um criadouro do Aedes aegypti (mosquito da dengue), além da dificuldade de transitar no local devido a lama e a água acumulada, moradores solicitam urgência.

[bookmark: _GoBack]Sala de Sessões da Câmara Municipal de Vereadores do município de Ametista do Sul - RS, aos 12 dias do mês de fevereiro de 2021.

_____________________________________________
JOSIAS MARQUES DE OLIVEIRA
Vereador